

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം

2016 സെപ്റ്റംബർ 29, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. **ചോദ്യങ്ങൾ :**
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. **ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**
 - (1) ദുർബലമായ കാലവർഷം മൂലം സംസ്ഥാനം അഭിമുഖീകരിക്കാനിടയുള്ള വരൾച്ചയെ നേരിടുന്നതിനുള്ള മുന്നൊരുക്കം നടത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ.ജോർജ്.എം.തോമസ് റവന്യൂവും ഭവന നിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
 - (2) സംസ്ഥാനത്ത് സുരക്ഷിത റയിൽ യാത്ര ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനായി നിലവിലെ റെയിൽ സംവിധാനം കാലോചിതമായി നവീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ.പി. അനിൽ കുമാർ പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. **മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**
ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.
4. **റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**
 - (1) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ജി.സുധാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) 2016 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശിപാർശകളിന്മേലുള്ള ആക്ഷൻ ടേക്കൺ റിപ്പോർട്ട്.
 - (2) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ.എ.എം.ആരിഫ് സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2016 - 17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XII - പോലീസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIII - ജയിലുകൾ
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XIV - സ്റ്റേഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റു ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 സെപ്റ്റംബർ 28.

പി.ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്ജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Thursday, September 29, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. George.M.Thomas to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to take preparatory measures to face the drought situation likely to arise due to the poor Monsoon in the State.
- (2) Shri. A.P.Anil Kumar to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to take steps to ensure safe rail journey in the State by the timely renovation of existing rail system.

III. Papers to be Laid :

As per List under Rule 47(2).

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri.G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Periodical Report as on 31st March 2016.
 - (ii) The Report on the action taken on the Fifth Report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2015-2016.
- (2) Shri. A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the First Report of the Committee.

V. **Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-2017.

- | | | |
|-----------------|---|--|
| Demand No. XII | - | Police |
| Demand No. XIII | - | Jails |
| Demand No. XIV | - | Stationery and Printing and
Other Administrative Services |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 28, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-charge.